aprovou em 2ª Discussão e Redação Final na 4ª Sessão Extraordinária, realizada no dia 18 de março de
2025, e que sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica o Poder Executivo autorizado a proceder a alocação e realocação
orçamentária por crédito adicional suplementar e transposição de verba no valor de R$ 190.000,00 (cento e
noventa mil Reais) ao orçamento do Município (Lei nº 1.662, de 27 de dezembro de 2024), em favor das
Secretarias Municipais de Educação e de Meio Ambiente, a fim de atender às Emendas Impositivas
indicadas pelos Vereadores, nos termos do § 14 do artigo 166, da Constituição da República Federativa do